
Pregão Eletrônico

Câmara Legislativa do Distrito Federal

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2016

Às 16:09 horas do dia 27 de junho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2016, referente 
ao Processo nº 001-000.443/2016, o pregoeiro, Sr(a) FLAVIA JUNIA LORDE DE SOUZA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces 
Descrição Complementar: Bolinho doce: embalagem individual, com peso entre 40g e 50g, nos sabores 
baunilha, chocolate, brigadeiro e morango, de marca conhecida nacionalmente, tipo Bauducco, Renata, 
Pullman ou superior, com registro no Ministério da Saúde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 26.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 
19.999,9900 , com valor negociado a R$ 19.750,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/06/2016 
16:09:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARCANJOS COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.600.228/0001-40, Melhor lance: R$ 
19.999,9900, Valor Negociado: R$ 19.750,0000

Item: 2 

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces 
Descrição Complementar: Caixinhas de suco: embalagem individual, com conteúdo entre 200 ml a 300 ml, 
nos sabores uva, laranja, pêssego, goiaba e caju, de marca conhecida nacionalmente, tipo Jandaia, Kapo ou 
superior, com registro no Ministério da Saúde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 56.750,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 
22.200,0000 , com valor negociado a R$ 22.000,0000 . 

Eventos do Item

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/06/2016https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=609839&ac...



Evento Data Observações

Adjudicado 
27/06/2016 
16:09:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARCANJOS COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.600.228/0001-40, Melhor lance: R$ 
22.200,0000, Valor Negociado: R$ 22.000,0000

Fim do documento

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/06/2016https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=609839&ac...


